

HME Holding A/S
Hovervej 54, Hee, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 25 73 35 09

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

Erling Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HME Holding A/S Hovervej 54, Hee 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 25 73 35 09 Stiftet: 23. november 2000 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Bente Susgård Madsen, formand Lene Susgaard Lodahl Erling Madsen
Direktion	Erling Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelser	Ringkjøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	Hee Entreprise A/S, Ringkøbing-Skjern Ejendomsselskabet JAE A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab for et eller flere selskaber.

HME Holding A/S-koncernens aktiviteter drives via dattervirksomhederne Hee Entreprise A/S (100%-ejet entreprenørvirksomhed), dennes 100%-ejede dattervirksomhed Ejendomsselskabet Søndergade Ringkøbing ApS samt af Ejendomsselskabet JAE A/S (85,27%-ejet investerings- og udviklingselskab) samt sidstnævntes 100%-ejede dattervirksomhed Fiske- og Familiepark ApS, der fra 1. januar 2014 har været uden aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -100.551 kr. mod -145.756 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -318.380 kr. mod -6.457 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør -5.955.915 kr. pr. 30. september 2023.

Selskabet har tabt selskabskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen reetableres via fremtidig positiv nettoindtjening i dattervirksomhederne.

Finansiering og likviditetsberedskab

HME Holding A/S' likviditetsberedskab er væsentlig afhængig af likviditetsberedskabet i de øvrige virksomheder i koncernen, herunder primært indtjeningen og frit cashflow i dattervirksomheden Hee Entreprise A/S. I dattervirksomheden Hee Entreprise A/S forventes et stigende resultat sammenlignet med dette år, og der forudses et betydeligt frit cash flow. Det forventes herudover, at der sker salg af campingplads fra koncernens ejendomsselskab, hvilket ligeledes vil bidrage positivt til såvel resultat som cash flow i det kommende år.

Udover driften i koncernselskaberne, er man afhængig af fortsat opretholdelse af selskabets og koncernens kreditfaciliteter hos koncernens pengeinstitut. Koncernens pengeinstitut har i april 2024 forlænget HME-koncernens nuværende kreditfaciliteter til den 1. februar 2025.

Med baggrund i ovenstående forventer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2023/24. Årsregnskabet aflægges således under forudsætning om fortsat drift (going concern).

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et lignende aktivitetsniveau med forbedret resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser af betydning for årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-100.551	-145.756
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	175.179	609.725
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.000	11.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-609.649	-542.198
Resultat før skat	-516.021	-67.229
Skat af årets resultat	197.641	60.772
Årets resultat	-318.380	-6.457
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-318.380	-6.457
Disponeret i alt	-318.380	-6.457

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.892.917	6.990.159
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.892.917</u>	<u>6.990.159</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.892.917</u>	<u>6.990.159</u>
Omsætningsaktiver			
	Byggegrunde til videresalg	1.201.622	1.201.622
	Varebeholdninger i alt	<u>1.201.622</u>	<u>1.201.622</u>
	Udskudte skatteaktiver	175.000	175.000
	Tilgodehavender i alt	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.211</u>	<u>1.811</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.381.833</u>	<u>1.378.433</u>
	Aktiver i alt	<u>9.274.750</u>	<u>8.368.592</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-6.455.915	-6.137.535
Egenkapital i alt	-5.955.915	-5.637.535
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.788.233	2.593.035
Hensatte forpligtelser i alt	2.788.233	2.593.035
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.768.971	6.768.971
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.768.971	6.768.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.491.068	3.427.345
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.136.393	1.181.776
Anden gæld	11.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.673.461	4.644.121
Gældsforpligtelser i alt	12.442.432	11.413.092
Passiver i alt	9.274.750	8.368.592

- 1 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	-6.131.078	-5.631.078
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.457	-6.457
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	-6.137.535	-5.637.535
Årets overførte overskud eller underskud	0	-318.380	-318.380
	500.000	-6.455.915	-5.955.915

Noter

1. Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Selskabet har tabt selskabskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen reetableres via fremtidig positiv nettoindtjening i dattervirksomhederne.

Finansiering og likviditetsberedskab

HME Holding A/S' likviditetsberedskab er væsentlig afhængig af likviditetsberedskabet i de øvrige virksomheder i koncernen, herunder primært indtjeningen og frit cashflow i dattervirksomheden Hee Entreprise A/S. I dattervirksomheden Hee Entreprise A/S forventes et stigende resultat sammenlignet med dette år, og der forudses et betydeligt frit cash flow. Det forventes herudover, at der sker salg af campingplads fra koncernens ejendomsselskab, hvilket ligeledes vil bidrage positivt til såvel resultat som cash flow i det kommende år.

Udover driften i koncernselskaberne, er man afhængig af fortsat opretholdelse af selskabets og koncernens kreditfaciliteter hos koncernens pengeinstitut. Koncernens pengeinstitut har i april 2024 forlænget HME-koncernens nuværende kreditfaciliteter til den 1. februar 2025.

Med baggrund i ovenstående forventer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2023/24. Årsregnskabet aflægges således under forudsætning om fortsat drift (going concern).

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.000	30.000
Andre finansielle omkostninger	<u>543.649</u>	<u>512.198</u>
	<u>609.649</u>	<u>542.198</u>

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	32.561.443	31.717.443
Tilgang i årets løb	0	844.000
Kostpris 30. september	32.561.443	32.561.443
Opskrivninger 1. oktober	-25.571.284	-26.884.631
Årets resultat	236.583	671.129
Hensættelse vedr. tilknyttede virksomheder	195.198	1.671.917
Overførsel til tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	532.381	-968.295
Årets afskrivninger på goodwill	-61.404	-61.404
Opskrivninger 30. september	-24.668.526	-25.571.284
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.892.917	6.990.159
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hee Entreprise A/S	Ringkøbing-Skjern	100,00 %
Ejendomsselskabet JAE A/S	Ringkøbing-Skjern	85,27 %

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.800 t.kr. til sikkerhed for egen samt tilknyttede virksomheders bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i byggegrunde til videresalg, med en regnskabsmæssig værdi på 1.202 t.kr. og er stillet til sikkerhed for bankgæld på 22.659 t.kr.

Kapitalandele i Hee Entreprise A/S, med en regnskabsmæssig værdi på 7.893 t.kr., er stillet til sikkerhed for bankgæld på 6.769 t.kr.

Selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders bankgæld, der pr. 30. september 2023 udgør 15.890 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Erling Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erling Madsen

Direktør

ID: c31be031-eda1-41fd-8c85-7713f5ff2c2d

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 12:29:38

Underskrevet med MitID



Erling Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erling Madsen

Bestyrelsesmedlem

ID: c31be031-eda1-41fd-8c85-7713f5ff2c2d

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 12:29:38

Underskrevet med MitID



Bente Susgård Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bente Susgård Madsen

Bestyrelsesformand

ID: 13a4a040-bfc5-4f98-acd1-89214b3e380c

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 15:04:00

Underskrevet med MitID



Lene Susgaard Lodahl

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lene Susgaard Lodahl

Bestyrelsesmedlem

ID: c890aa53-7f46-4f6e-abe9-9176faf434c7

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 15:06:09

Underskrevet med MitID



Ove Iversen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ove Iversen

Revisor

ID: 4ab7bb4f-ec96-4a44-bfac-f6fd74333c32

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 15:12:08

Underskrevet med MitID



Erling Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erling Madsen

Dirigent

ID: c31be031-eda1-41fd-8c85-7713f5ff2c2d

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 17:48:39

Underskrevet med MitID

